АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    от  09.01.2018г.    № 01-р

с. Ерышевка

Об утверждении  плана мероприятий

 по    предупреждению    проявлений

 экстремизма         на         территории

 Ерышевского сельского поселения

 на 2018 год

                 В соответствии с Федеральными законами от  25.07.2002г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  подпунктом 8 п.1  статьи 7 Устава  Ерышевского сельского поселения,   в целях предупреждения проявления экстремизма   на территории Ерышевского сельского поселения

1.  Утвердить плана мероприятий  по предупреждению проявлений экстремизма  на территории  Ерышевского сельского поселения   на 2018 год согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава      Ерышевского

сельского поселения                                                 Т.П.Быкова
                          Приложение

к распоряжению администрации Ерышевского
сельского поселения от 09.01.2018г. №01-р

ПЛАН

мероприятий  по предупреждению проявлений экстремизма  на территории  Ерышевского сельского поселения   на 2018 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственный
	Примечание

	1
	Проведение профилактических  бесед  с учащимися  и населением
	Один раз в месяц
	Директор ООШ

(Цепленкова Н.И.)

участковый уполномоченный

полиции ОМВД России по Павловскому району,
Директор МКУК «Ерышевское КДО»

(Григорьева О.В.)

	2
	Проведение мероприятий  на предупреждение  межэтнической напряженности,  проявлений национального и религиозного экстремизма

	Один раз в месяц
	Директор ООШ

(Цепленкова Н.И.)

участковый уполномоченный

полиции ОМВД России по Павловскому району,

Директор МКУК «Ерышевское КДО»

(Григорьева О.В.)

	3
	Дежурство в праздничные дни
	На время праздничных мероприятий
	Согласно утвержденного

графика

	4
	Сверка библиотечного фонда  со списком  экстремистских материалов
	По мере поступления

книг, брошюр, журналов и др. литературы

	МКУК «Ерышевское КДО»
Зав.сельской библиотекой Тринкинец В.Е.

	5
	 Проверка  регистрации граждан по месту  жительства, по месту пребывания  и граждан  проживающих на территории сельского поселения без регистрации
	еженедельно
	участковый уполномоченный

полиции ОМВД России по Павловскому району

	6
	Проверка  на наличие проживания граждан в заброшенных домах
	ежемесячно
	участковый уполномоченный

полиции ОМВД России по Павловскому району

	7
	Выявление  экстремистки настроенных лиц в  молодежной среде и среди населения

	ежедневно
	Директор ООШ

(Цепленкова Н.И.)

участковый уполномоченный

полиции ОМВД России по Павловскому району,

Директор МКУК «Ерышевское КДО»

(Григорьева О.В.)

	8
	Проведение  в Ерышевской ООШ различных выставок, «круглых столов», классных часов   с учащимися, направленных   на противодействие экстремизму.

	ежемесячно
	Директор ООШ

(Цепленкова Н.И.)

участковый уполномоченный

полиции ОМВД России по Павловскому району,

Директор МКУК «Ерышевское КДО»

(Григорьева О.В.)

Глава      Ерышевского

сельского поселения                                       Т.П.Быкова